
 
 
 

 ٩/١١/٢٠٠٦سجل في 
 قرار

 ٢٠٠٦لسنه ) ٦٢٤(وزير المالية رقم 
 بتعديل بعض أحكام اللائحة التنفيذية

 ٢٠٠٥ لسنه ٩١لقانون الضرائب على الدخل الصادر بالقانون 
 

 وزير المالية 
  .٢٠٠٥ لسنه ٩١               بعد الإطلاع على قانون الدخل الصادر بقانون رقم 

 الصادر بقرار وزير الماليѧة رقѧم        ٢٠٠٥ لسنه   ٩١فيذية للقانون رقم    وعلى اللائحة التن  
  .٢٠٠٥ لسنه ٩٩١

 قرر
 )المادة الأولى ( 

  من اللائحة التنفيذية لقانون الضريبة على الدخل المشار إليها ،١٢٣تعدل المادة 
 :النص الاتى 

        ѧات واجبѧذ  ةيكون تحصيل الضريبة غير المسددة ومقابل التأخير بمقتضى مطالبѧالتنفي 
 علѧى النمѧوذج     موقعا عليها من مأمور الفحѧص ومѧأمور التحصѧيل ورئѧيس المأموريѧة             

) سѧѧѧداد ٣٦( ، وعلѧѧѧى النمѧѧѧوذج رقѧѧѧم نعيѧѧѧييبالنسѧѧѧبة للأشѧѧѧخاص الطب) سѧѧѧداد٣٥(رقѧѧѧم 
بالنسѧبة لفѧروق ضѧريبة    )  سѧداد  ٤٢( ، وعلѧى النمѧوذج   ألاعتباريѧة بالنسبة للأشѧخاص   

مطالبات بكتاب موصى عليѧه مصѧحوبا بعلѧم         المرتبات وما في حكمها ، وترسل هذه ال       
 .الوصول 

 )المادة الثانية ( 
 .ينشر هذا القرار في الوقائع المصرية ويعمل به من اليوم التالي لتاريخ نشره

 
  

 
 
 
 

 :مرفقات 
 سداد ) ٤٢(نموذج 

  مطالبة وتنبية بسداد فروق ضريبة المرتبات وما في حكمها 



 
 بل التعديل  ق) ١٢٣(مادة 

ـالبات واجـبة  يكون تحصيل الضريبة غير المسددة ومقابل التأخير بمقتضى مط                        
 ورئيس المأمورية علـى     الفحص ومأمور التحصيل  موقعاً عليها من مأمور     التنفيذ  

 ٣٦(لى النموذج رقم    ـ وع ، بالنسبة للأشخاص الطبيعيين   )سداد ٣٥(النموذج رقم   
 بالنسبة للأشخاص الاعتبارية، وترسل هذه المطالبات بكتاب موصى عليـه           )سداد

 .مصحوباً بعلم الوصول

 يل دبعد التع ) ١٢٣( ة ماد
 ـ             ةيكون تحصيل الضريبة غير المسددة ومقابل التأخير بمقتضـى مطالبـات واجب

 علـى   التنفيذ موقعا عليها من مأمور الفحص ومأمور التحصيل ورئيس المأمورية         
 ، وعلـى النمـوذج رقـم        نعيـي يبالنسبة للأشخاص الطب  ) سداد٣٥(رقم  النموذج  

بالنسـبة  )  سداد   ٤٢( ، وعلى النموذج     ألاعتباريةبالنسبة للأشخاص   ) سداد  ٣٦(
مطالبات بكتـاب موصـى     لفروق ضريبة المرتبات وما في حكمها ، وترسل هذه ال         

  .عليه مصحوبا بعلم الوصول
 


